

STEINERSKOLERNE OG FRISKOLERNE INVITERER TIL
en netværksdag med Tine Basse Fisker – for praktikere
på mellemtrinnet, udskolingen og Steiner HF

Fra mistrivsel og skolefravær til trivsel og skoletilvær

Hvordan kan vi forstå og arbejde med det?

Fællesskabet i skolen er et af de vigtigste fællesskaber i børns og unges liv. Her er det muligt at modnes og udvikle sig socialt, fagligt og individuelt til livet, og her skaber lærere og pædagoger rum for sunde relationer, læring og trivsel. Derfor rammer det os, når børn og unge ikke oplever sig som en del af fællesskabet og af skolen, og når skolevægring og mistrivsel er i spil i deres liv. Det gør ondt på de voksne, der har ansvar for dem og på de kammerater, der er omkring dem. Men først og fremmest kan det sætte spor for livet hos dem selv og blive en forhindring for den sunde udvikling, som fællesskabet netop kan bidrage til.

Professionelles greb i pædagogikken og det faglige er en vigtig del af praksis, og heldigvis lykkes opgaven med at skabe inkluderende fællesskaber ofte. Men hvordan kan man som professionel vide hvilke greb, der er de rette? Hvordan kan vi se fællesskabet fra barnets eller den unges perspektiv? Og hvordan kan vi drage omsorg for den enkeltes særlige behov i fællesskabet, når vi samtidig har ansvar for resten af klassen?

Det er blot nogle af de spørgsmål, vi vil arbejde med på en fælles dag for lærere og pædagoger fra mellemtrinnet, udskolingen og Steiner HF.

I overgangen fra barn til ung sker der mange forandringer, både for den enkelte og i klassefællesskabet, og tempoet er ikke altid det samme for alle. Det kalder derfor på nye former for social meningsfuldhed. Som friskoler har vi frihed til at indrette os forskelligt og til at have pædagogiske tilgange, der er funderet i værdier. Som praktiker åbner det potentiale for at gribe sin opgave og finde nye former til succes i arbejdet med børns overgang til ungdom. Vi sætter deltagerens praksis i spil sammen med Tina Basse Fisker og hendes solide erfaring og viden om børns og unges trivsel og skoletilvalg.

Dagen vil være en vekselvirkning mellem oplæg og samtaler, hvor deltagerne inddrages, og hvor der vil være mulighed for at udveksle erfaringer fra praksis.

Vi glæder os til at se jer!

Tine Basse Fisker

er ph.d. i pædagogisk psykologi med fokus på inkluderende læringsmiljøer i dagtilbud og skoler. Desuden er hun psykoterapeut, MPF, med speciale i arbejdet med børn, unge og deres forældre. Fagligt er Tine tilknyttet forskernetværket [No!se](#) (Network of Independent Scholars in Education) og medforfatter til en række bøger og artikler om inkluderende fællesskaber og skolefravær.

Mandag 13. november
kl. 9.30-15.30

Rudolf Steiner-Skolen i Aarhus,
Strandvejen 102, 8000 Aarhus C

Pris 500 kr. pr. deltager

[Tilmelding til netværksdag
om trivsel og skoletilvalg](#)



FRISKOLERNE



Steiner
skolerne
DANMARK